venerunt... quod presbyter haberet sepulturas et sponsalia... Adfuerunt THEO-

BALDUSabbas et URSIOprior. (ExCartulario Sancti Martini, cap. 144).
Sciendum est quoniam HUGOTERNELSet ALPAIDISuxor ejus dederunt consue-

tudines terne Maynuldis villescum ipsa terra DROCONIDEJÉRUSALEM,pro eo quod
ex suo fecit ecclesiamde Labevillaquas fuerat illorum. Post mortem HUGONISTER-

NELS,cum GAUTERIUSOLIVERIUSALPAIDEMacciperet in conjugem, quassivitmemo-

ratus DROGOut concédèrent hanc terram Sancto GermanoPontisariensi, quod et
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fecerunt... ABERICUS(corr. ALBERICUS)TERNELSconcessit... Post longum tempus, cum

monachi Pontisarienses ea quas suprascripta sunt quiète tenuissent, memoratus

ABBERICUS(sic) TERNELSdédit ea que habebat in ecclesia de Labevillamonachis

StceHonorincedeConfiante.Monachi itaque StasHonorinas calumpniaverunt sepul-
turam et oblationes et desponsalia hospitum qui manebantin alodio Sti Germani

Pontisariensis.Inde placitatum est inter monachos Pontisarienses et Conflantenses.

(Ex Cartulario Sti Martini, cap. 44 (sic).

Le textede cedernierfragmentrendinadmissiblel'irypothèsedu présidentLévrier,concer-
nantlapersonnalitédeDreuxdeJérusalem: celui-cin'estpasle comteDreuxduVexin,maisun

seigneurricheet pieuxquibâtitl'églisede Labbeville,etse trouvaitvisiblementapparentéà Aupais
(Alpais),successivementfemmede'HuguesTerneau(dePoissy)et deGeofroiOlivier.—CeDreux
serait-ille filsdeHuguesFranconde Gisors,citéen 1066?(VoirCartulaire,n° III).

2 (7).DomEstiennotavaitlu : OdonisInsaniati.— Demêmeunecopie,dansla collection
Moreau(XLVI,50)d'unechartedeRobertvicomtedeBlois(vers1105),portequ'il confirmeà
Saint-MesmindeMicydonumRichardiInsansati,militismei.Si l'onadmetcetteleçon,il fauttra-
duire: leFol.

2 (9).L'hypothèsede Lévriersur l'originede Reliaisde Dammartin,qu'il identifieavec
Rohaisd'Hérouville,reposesurunepurehomonymie.Lachartedefondationde StLeud'Esserent
a étépubliéeparM.lechanoineEugèneMùller(LePrieurédeSt-Leud'Esserent,Cartulaire,p. 1).
Il esthorsdecontestequeHuguesétaitle secondfilsdeManassé,comtedeDammartin,tuéà Bar
dansla batailleoù péritEudesIIde Champagne,le 15 novembre1037,et de Constance,quifit

inhumerManasséàStVannede Verdun(MonumentaGermanioe,Scriptores,VIII,401; XI,288).
Manassé,chambrierdu roi en 1031,étaitfrèrede HaudoinIII, comtede Ramerupt(Bouquet,
HistoriensdeFrance,X, 626)et laissatrois enfants: Eudes,sonsuccesseur; Hugues,quiremplaça
Eudesaprès1060; unefille,Eustachie(Guérard,Cartul.deStPèredeChartres,p. 154).Comme